
VÝROČNÍVÝROČNÍ
ZPRÁVAZPRÁVA

2022/20232022/2023



KDO JSMEKDO JSME11..

Žabka - centrum ekologické výchovy, Nad Hřištěm 1921, 686 03 Staré Město  
Rodinné centrum Čtyřlístek, Brněnská, 686 03 Staré Město 
pravidelné kroužky probíhají i v několika okolních obcích - v partnerských školách

 vzdělávací akce na míru a tvořivé akce pro ZŠ a MŠ ve Zlínském kraji, i pro další organizace a firmy 
kvalitní jarní a letní tábory příměstské i pobytové 

Školské zařízení: 
Středisko volného času Klubko Staré Město, příspěvková organizace  
U Školky 1409, 686 03 Staré Město 

Odloučená pracoviště: 

Zřizovatel: 
Město Staré Město, nám. Hrdinů 100, 686 03 Staré Město 

Jméno ředitele SVČ: Mgr. Monika Havlásková 

Kontakty: tel. kancelář + účetní: 572 54 11 03  
tel. ředitelna + záznamník + fax: 572 54 30 41  
mobil SVČ: 725 502 297  
mobil CEV: 602 643 117 
e-mail: reditel@klubkosm.cz ; cevzabka@klubkosm.cz 
http://www.klubkosm.cz ; http://www.cevzabka.xf.cz/ 

Datum založení DDM: 1. 9. 1981 
Datum založení SVČ: 1. 1. 2007 
Datum zařazení do sítě: 24. 5. 1996 
Datum zařazení SVČ do sítě: 1. 1. 2007 

Charakteristika zařízení: 
Středisko volného času Klubko Staré Město, příspěvková organizace, jehož zřizovatelem je Město Staré
Město, je zařízení pro zájmové vzdělávání, které nabízí všestranně zaměřené zájmové vzdělávání a další
účelné a aktivní využití volného času dětem, mládeži, dospělým i rodičům s dětmi formou pravidelných
kroužků a kurzů, dále množstvím příležitostných jednorázových a víkendových akcí - seminářů, soutěží,
turnajů, přehlídek, výletů, exkurzí, expedic, besed, přednášek apod. a to ve všech zájmových oblastech.
Dále pořádáme každoročně soustředění zájmových kroužků a letní tábory - příměstské i pobytové.  
  

SVČ Klubko Staré Město má dvě odloučená pracoviště: 
❖ Žabka - centrum ekologické výchovy, které se věnuje environmentální výchově, vzdělávání a osvětě,
výchově k trvale udržitelnému životu, zejména formou výukových programů a akcí pro MŠ, ZŠ a SŠ
celého Zlínského kraje. Také realizuje osvětové kampaně pro veřejnost, vzdělávání pro pedagogy,
zapojuje se do krajských aktivit a projektů. Je členem Lísky, z.s. – sdružení, které se věnuje
environmentálnímu vzdělávání, výchově a osvětě ve Zlínském kraji. 

❖  Rodinné centrum Čtyřlístek, které se svou činností zaměřuje na rodiny s dětmi a nabízí kroužky,
aktivity pro celé rodiny, besedy a semináře pro rodiče. Centrum navštěvují rodiče s dětmi ze širokého
okolí Starého Města. Je členem sítě Mateřských a rodinných center 

SVČ nabízí



2. KDE NÁS NAJDETE2. KDE NÁS NAJDETE
KLUBKO - HLAVNÍ BUDOVA

ŽABKA - CENTRUM EKOLOGICKÉ VÝCHOVY

ČTYŘLÍSTEK - rodinné centrum

ZŠ NEDAKONICE
MŠ A ŠD KOSTELANY NAD MORAVOU
ZŠ ZLECHOV
ZŠ A MŠ TUPESY
ZŠ TRAPLICE
ZŠ A MŠ JALUBÍ
ZŠ A MŠ HUŠTĚNOVICE
ZŠ BÍLOVICE
ZŠ A MŠ KNĚŽPOLE
ZŠ A MŠ MISTŘICE
ZŠ ČERVENÁ CESTA KUNOVICE

 U Školky,  Staré Město

ul. Krátká,  Staré Město

Rastislavova, Staré Město

Pravidelné kroužky ve spolupráci probíhají:





počet fyzických osob přepočtené úvazky

interní 6 5,75

externí
pravidelná

činnost
13 1,1

3. PRACOVNÍCI SVČ3. PRACOVNÍCI SVČ
PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCIPEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI

NEPEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCINEPEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI

počet fyzických osob přepočtené úvazky

interní 3 2,1

externí 2 0,2



INTERNÍ PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCIINTERNÍ PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI

INTERNÍ NEPEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCIINTERNÍ NEPEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI

celkem pedagogická praxe 27 let, praxe v SVČ Klubko 26 let

celkem pedagogická praxe 13 let, praxe v SVČ Klubko 13 let

celkem pedagogická praxe 17 let, praxe v SVČ Klubko 17 let

celkem pedagogická praxe 29 let, praxe v SVČ Klubko 14 let

celkem pedagogická praxe 16 let, praxe v SVČ Klubko 16 let

celkem pedagogická praxe 6 let, praxe v SVČ Klubko 6 let

Mgr. Monika Havlásková - ředitelka, pedagog volného času

Mgr. Martina Hrubošová - vedoucí oddělení Estetika, spol. vědy a technika

Bc. Petra Handlová - vedoucí CEV Žabka a oddělení dospělých

Jana Březinová - vedoucí oddělení Sport a tanec

Jana Navrátilová - vedoucí oddělení  RC Čtyřlístek a spontánní činnost

Karolína Kupsová - pedagog

celkem praxe v SVČ Klubko 26 let

celkem praxe v SVČ Klubko 10 let

celkem praxe v SVČ Klubko 18 let

Jana Řezníčková - hospodář, vedoucí THP pracovníků

Bc. Pavla Štolfová - školní asistent a grafik

Ludmila Burešová - úklid



rok kroužků účastníků   z toho pouze děti, žáci,
studenti - fyzické osoby

2022/2023   78   816   583

2021/2022   83   793   547

2020/2021   88 823 nesledováno

2019/2020 86 875  nesledováno

2018/2019 83 829  nesledováno

2017/2018  79 952 nesledováno

2016/2017 71 671 nesledováno 

2015/2016 58 577 nesledováno

2014/2015 74 783 nesledováno

2013/2014 77 780 nesledováno

2012/2013 56 522 nesledováno

2011/2012 52 493 nesledováno

4. AKTIVITY A POČTY ÚČASTNÍKŮ4. AKTIVITY A POČTY ÚČASTNÍKŮ
Pravidelné zájmové činnosti



Klubko připravuje každoročně širokou nabídku zájmové činnosti,
pravidelných kroužků nebo jednorázových kurzů, které jsou určeny všem
věkovým skupinám – od nejmladších dětí s jejich rodiči, přes žáky
základních a středních škol, po dospělé a seniory. Zájmová činnost rozvíjí
vzdělávání poskytované školou a nabízí zájemcům další prohlubování
vědomostí a rozšiřování schopností. Paleta nabídky SVČ Klubko je pestrá
a pokrývá téměř všechny oblasti lidské činnosti. Pohybuje se od umění,
kultury a společnosti, přes přírodu a sport, až po technické dovednosti.
Po letech ovlivněných covidem se zájem, hlavně v kategorii žáků               
a předškoláků opět výrazně zvyšuje.

ž



příměstské pobytové tábory a
akce z toho pouze děti,

žáci, studenti -
fyzické osoby

rok počet účastníků počet účastníků

2023 67 1179 2 31 938

2022 21 465 1 36 375

2021 19 414 3 102 nesledováno

2020 21 403 1 36 nesledováno

2019 21 420 1 36  nesledováno

2018 13 364 1 36  nesledováno

2017  11 276 1 36 nesledováno

2016 11 265 1 36 nesledováno 

2015 11 240 1 29 nesledováno

2014 11 226 2 32 nesledováno

2013 8 165 1 14 nesledováno

2012 7 154 2 75 nesledováno

2011 6 137 2 59 nesledováno

5. TÁBORY A POBYTOVÉ AKCE5. TÁBORY A POBYTOVÉ AKCE



V době letních prázdnin připravujeme širokou nabídku hlavně příměstských
táborů. Důvodem je narůstající poptávka rodičů, kteří potřebují zajistit péči       
o své děti, v době kdy jsou v práci.
Postupně se omezují tábory pobytové, které se se stále zvyšujícími náklady
stávají pro mnohé rodiny finančně nedostupnými a raději za stejné finance volí
více příměstských táborů.

Snažíme se tuto situaci rodinám ulehčit a již několik let žádáme v rámci
dotačních programů MPSV, díky kterým můžeme příměstské tábory nabízet za
nižší ceny a mohou se ji účastnit i děti z nízkopříjmových rodin.

Od roku 2023 až do roku 2026 jsme partnery ve 3 projektech okolních Místních
akčních skupin, v rámci, kterých ve spolupráci s vedením obcí a místními spolky
zajišťujeme vesnické komunitní tábory v desítkách okolních obcí.

O tyto tábory byl v letošním roce obrovský zájem.



Akce tvoří důležitou část práce SVČ. Jedná se o velké akce, určené široké  
veřejnosti. jedná se o různá představení, výlety, pobytové akce, sportovní
turnaje, ale i akce určené menšímu počtu lidí, například workshopy, výstavy či
výtvarné a rukodělné dílny. 
V tomto roce Klubko uspořádalo 90 akcí pro 10 247 účastníků.

Z toho osvětové akce pro veřejnost a vzdělávací akce pro školy byly realizovány
v počtu 48 s počtem účastníků 3804. 
Prázdninových akcí a akcí pro veřejnost proběhlo 42 pro 6 443 účastníků.

6. PRÁZDNINOVÉ AKCE, OSVĚTOVÉ6. PRÁZDNINOVÉ AKCE, OSVĚTOVÉ
AKCE A AKCE PRO VEŘEJNOSTAKCE A AKCE PRO VEŘEJNOST



Spontánní činnost probíhá v Rodinném centru a Klubíku. Na Rodinném centru mají maminky
po skončení kroužku možnost využití herny, mimo to je každé pondělí určeno přímo pro
spontánní činnost pro rodiče s dětmi – Mamkavárn.  Rodiče si mohou se svými dětmi hrát,
využít společné hračky, které jsou zaměřené na rozvoj jemné motoriky, poznávání barev,
obrázků zvířátek i věcí.
Děti si zde postupně zvykají na své vrstevníky a učí se vzájemné toleranci při hrách. Herna je
maminkami s dětmi hojně využívána. 
Další spontánní činností na RC je Klubík. Ten je pro děti k dispozici celý týden. Děti mají
možnost navštěvovat tento klub podle svých potřeb a zájmů. Děti chodí jednotlivě, v různých
časech přicházejí a v různých časech odcházejí. Pro děti je k dispozici herna, odpočinková
zóna, kde se děti mohou jenom tak povalovat na pytlích a žíněnkách. Dále mohou využívat
výtvarný prostor, kde jsou pro ně připraveny omalovánky, ale taky nějaká tvorba, které se
mohou, ale taky nemusí účastnit. K pohybové aktivitě je využívána velmi oblíbená tělocvična. 
Velmi atraktivní je pro děti  Xbox360 + kinect, který dětem umožňuje vyzkoušet si různé
sporty. 

Spontánní aktivity ve školním roce 2022/23 využilo celkem 2182 účastníků.

7. SPONTÁNNÍ AKTIVITY7. SPONTÁNNÍ AKTIVITY



SVČ podává žádosti o dotace a granty a realizuje různé projekty, které podporují nebo
rozvíjejí jeho činnost. V aktuálním školním roce jsme realizovali následující projekty:

Zlínský kraj - v realizaci, dotace od května 2022 – červen 2023 
Název projektu: Interaktivní výstava - ZE ŽIVOTA HMYZU
Výše dotace: 57 000,- Kč                   
Použití dotace: vytvoření interaktivní vzdělávací výstavy, která bude k využití     
a zapůjčení pro ZŠ a další školské zařízení ve Zlínském kraji

MŠMT - podána žádost v rámci OP JAK – Šablony
-plánovaná realizace květen 2023 – prosinec 2025
Výše dotace: 1 600 000,-

ve spolupráci s MAS Staroměstsko, MAS Buchlov a MAS Severní Chřiby a Pomoraví
jsou schváleny žádosti na dotace na vesnické komunitní tábory v letech 2023 – 2026,
celkový objem cca na 3 roky

MAS Staroměstsko – 1 920 000,- (20 táborů ročně)
MAS Buchlov – 1 299 000,- (11 táborů ročně)
MAS Severní Chřiby a Dolní Pomoraví – 1 992 000,- (22 táborů ročně)

Jedná se o MAS, které sdružují spádové obce pro Staré Město, se kterými dlouhodobě
spolupracujeme (děti jezdí do ZŠ nebo SVČ, nebo tam máme přímo kroužky)
MAS jsou žadateli a příjemci dotace, SVČ Klubko bude dodavatel a garant realizace
příměstských táborů – finance na koordinátora, vedoucí táborů atd.

Evropské fondy - Erasmus + - partnerský projekt v rámci KA2 - partnerství malého
rozsahu. Realizace 3letého projektu byla prodloužena z důvodu opatření covid, kdy
některé aktivity (hlavně vzájemné návštěvy a přímá práce      s mládeží) nebylo možné
realizovat nebo nahradit.
Výše partnerského podílu: 15 000 euro. Konec projektu je plánován na leden 2024.

Nadace Via a Česká spořitelna 
Název: Místo “U Čerťáku”
Výše dotace: 600 000,- Kč
Použití dotace: dvouletý komunitní projekt ve spolupráci s Městem Staré Město     
a místními spolky. Vytvoření přírodního odpočinkového místa v lokalitě u Čerťáku se
zapojením veřejnosti - komunitní plánování, společné vybodování, výsadba, akce na
místě

8. PROJEKTY A GRANTY8. PROJEKTY A GRANTY



SPOLEČENSKO KULTURNÍ CENTRUM A EVENTCENTRUM STARÉ MĚSTO
MĚSTSKÁ KNIHOVNA STARÉ MĚSTO
OREL STARÉ MĚSTO
SOKOL STARÉ MĚSTO
STAROMĚŠTÍ ŠOHAJÍCI
MŠ RASTISLAVOVA STARÉ MĚSTO
MŠ KOMENSKÉHO STARÉ MĚSTO
KŘESŤANSKÁ MŠ STARÉ MĚSTO
ZŠ NEDAKONICE
MŠ A ŠD KOSTELANY NAD MORAVOU
ZŠ ZLECHOV
ZŠ A MŠ TUPESY
ZŠ TRAPLICE
ZŠ A MŠ JALUBÍ
ZŠ A MŠ HUŠTĚNOVICE
ZŠ BÍLOVICE
ZŠ A MŠ KNĚŽPOLE
ZŠ A MŠ MISTŘICE
ZŠ ČERVENÁ CESTA KUNOVICE
MAS STAROMĚSTSKO
MAS BUCHLOV
MAS SEVERNÍ CHŘIBY A POMORAVÍ
POTRAVINY MARIE HRÁČKOVÁ
JÍDELNA ZA RADNICÍ
LÍSKA Z.S.

Děkujeme všem účastníkům našich aktivit. Jsme tady pro vás a bez vás by naše
práce neměla smysl. Vážíme si toho, že se k nám vracíte, že jsme pro vás často
první volbou při výběru zájmových aktivit. Ať už těch pravidelných
dlouhodobých, prázdninových, nebo jen krátkodobých příležitostných.
Poděkování samozřejmě platí také všem interním i externím pracovníkům. A to
nejen všem pedagogům, kteří se snaží nabídnout kvalitní a atraktivní program,
ale také všem provozním  kolegům, co pracují tak trochu v zákulisí, ale bez nich
by to nešlo. Bez kvalitních lidí by se všechny ty aktivity nedaly dělat.

Dále  děkujeme zřizovateli bez jehož finanční, materiální i lidské podpory
bychom mnoho aktivit nemohli realizovat 

Děkujeme za spolupráci všem partnerům a podporovatelům mezi které patří:

9. PODĚKOVÁNÍ9. PODĚKOVÁNÍ





KDE SE O NÁS DOZVÍTE VÍCE

www,klubkosm.cz

https://www.facebook.com/svcklubko

https://www.facebook.com/rc.ctyrlistek

https://www.facebook.com/cevzabka

https://www.youtube.com/channel/UCeDVbT6rP48QGINA2Gk0njg/videos

https://www.instagram.com/klubko_sm

JSME TU PRO VÁS A VAŠE DĚTIJSME TU PRO VÁS A VAŠE DĚTI

TĚŠÍME SE NA SETKÁNÍ S VÁMITĚŠÍME SE NA SETKÁNÍ S VÁMI
TÝM SVČ KLUBKOTÝM SVČ KLUBKO

https://www.facebook.com/cevzabka/
https://www.facebook.com/cevzabka/
https://www.facebook.com/cevzabka/
https://www.facebook.com/cevzabka/
https://www.facebook.com/cevzabka/

